República Federativa do Brasil

Estado de Goiás

Câmara Municipal de Catalão

  Gabinete do Vereador Thomas Mesquita

Avenida Nicolau Abrão, 175 – Centro – CEP: 75701-180

Plenário, 12 de agosto de 2025

27° Sessão Legislativa Ordinária

Exmo. Sr.

Jair Humberto da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Catalão – Goiás.

O Vereador Thomas Marques de Mesquita, no uso de suas atribuições e nos termos

consoantes aos Art. 106 c/c 107, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Catalão, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja oficiado ao Sr. Guilherme

Pimenta, Secretário Municipal de Obras, a solicitação de instalação/manutenção de postes de

energia elétrica no cemitério do distrito de Pires Belo.

JUSTIFICATIVA:

 A presente solicitação visa melhorar a iluminação e garantir maior segurança e

visibilidade no local. Além disso, a iluminação adequada contribui para a preservação do

patrimônio e para a tranquilidade de familiares e visitantes.

 Contando com a sua habitual atenção e sensibilidade, me coloco à disposição para

eventuais esclarecimentos.

__________________________________________________

Thomas Marques de Mesquita

Vereador